

PFZ/W/119/2016

Kraków, 26.08.2016 r.

**Pan**  
**Krzysztof Ryszard Kozicki**  
**Wójt Piątnicy**  
**ul. Stawiskowska 53**  
**18-421 Piątnica Poduchowna**

W odpowiedzi na korespondencję kierowaną do nas przez Pana Wójta chcemy zaznaczyć, że w naszych relacjach, składanych wnioskach i prowadzonych sprawach dotyczących reprezentowania pracownika Gminy nie traktujemy Pana jako osoby prywatnej, lecz jako demokratycznie wybranego przedstawiciela wykonawczej władzy samorządowej – wójta gminy.

Kiedy zatem powzięliśmy informacje, że Wójt Gminy Piątnicy zwalnia pracownika – kierownika miejscowego OPS w tym samym dniu po przywróceniu go do pracy przez sąd, zarzucając mu m.in. nepotyzm i urzędnicze łamanie prawa, podjęliśmy się reprezentowania pracownika i monitorowania przestrzegania tych standardów, które głosi sam Wójt i które powinny być powszechnie przestrzegane przez wszystkie organy władzy publicznej.

W 2014r miejscowi mieszkańcy wybrali Pana na urząd Wójta Piątnicy, mając zapewne nadzieję na sprawowanie tego urzędu zgodne z prawem i interesem mieszkańców Gminy.

Nasze działania, w tym żądania informacji publicznej, wynikają z ustawowych uprawnień do kontroli obywatelskiej organów władzy publicznej, w tym władzy samorządowej.

Czy zatem po 2 latach Wójt Piątnicy może powiedzieć uczciwie mieszkańcom Gminy i wyborcom, że po zwolnieniu poprzedniej kierowniczką OPS nie występują w Urzędzie Gminy Piątnica i podległych jednostkach organizacyjnych przypadki nepotyzmu, że przestrzegane są nienagannie prawa pracownicze, prawidłowo wydawane decyzje administracyjne i środki z zakładowych funduszy socjalnych, etc?

Powyższe pytania są w pewnej mierze retoryczne, gdyż informacje, które dotychczas otrzymaliśmy, skłaniają nas do innych wniosków.

Dlatego też podejmowane przez naszą organizację działania są wyrazem ochrony ww. wartości i swoistym przekroczeniem kompetencji przez Pana jest sugerowanie nadużywania przez nas uprawnień ustawowych, ocenianie ich zasadności, a nawet zarzucanie nam „nękania” Pana jako wójta i innych instytucji władzy samorządowej Gminy.

Usuwanie komentarzy użytkowników publicznej sieci Internet, wskazujących na nieprawidłowości podnoszone przez media, wyrażane niezadowolenie z publikowanych przez nas materiałów bez podawania, które ich elementy rzekomo miałyby być nieprawdziwe, podejmowanie wątpliwych prawnie lub etycznie działań w sferze publicznej oraz pracowniczej – składają się na faktyczną dyskredytację Wójta Piątnicy w oczach opinii

Polska Federacja Związkowa  
Pracowników Socjalnych  
i Pomocy Społecznej

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa  
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909  
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl  
tel. 507 500 885



publicznej i wyborców, a nie – jak Pan sugeruje, iż miałyby to być efekt uboczny środków, po które sięgnęła Federacja lub cel ukryty naszych działań.

Pragniemy tym samym zapewnić Wójta Piątnicy, iż wszystkie działania naszej organizacji podejmowane są wspólnie i kolegialnie, w szczególności również wiceprzewodniczący w tych działaniach reprezentuje Federację, a nasze działania mają na celu ochronę wskazanych wartości, prawa i dobra publicznego.

Wyrazem aprobaty i zaufania dla naszych działań jest m.in. fakt, iż po tym jak podjęliśmy się obrony praw i interesów byłego kierownika OPS, właśnie mieszkańcy Piątnicy, na których się Pan wielokrotnie powołuje - zaczęli zgłaszać nam inne nieprawidłowości, mające mieć miejsce w kierowanym przez Wójta Piątnicy Urzędzie, co dodatkowo świadczy naszym zdaniem o społecznej ocenie sprawowanego przez Pana urzędu.

Niezależnie od powyższego liczymy nadal na zmianę Pana postawy i zaprzestania prób ingerowania w samorządne, niezależne i statutowe działania naszej organizacji związkowej oraz dostosowanie Pana działań do powagi i autorytetu urzędu Wójta, który Pan sprawuje.

Informujemy również, że w funkcji kontroli obywatelskiej nie będziemy stale zastępować społeczności lokalnej i miejscowych mediów, a właściwe i istotne informacje, które do tej pory otrzymaliśmy w ramach zapytań publicznych i zgłoszeń obywateli prześlemy stosownym organom i instytucjom kontrolnym.

PRZEWODNICZĄCY  
Polskiej Federacji Związkowej  
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

*mgr Jerzy Gilewski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Polska Federacja Związkowa  
Pracowników Socjalnych  
i Pomocy Społecznej

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa  
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909  
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl  
tel. 507 500 885

